CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 . Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail; crnamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 602/2023

$

4

.ê

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a instalação de

tambores de lixo na rua José Rodrigues de Sousa, bairro Buenos Aires.

JUSTIFICATIVA
0

A presente Indicação é uma questão importante relacionada à higiene e saúde pública

na nossa comunidade. Na rua José Rodrigues de Sousa, no bairro Buenos Aires, temos

enfrentado problemas recorrentes de acúmulo de lixo em áreas públicas, o que tem contribuído

para a formação de focos de proliferação de animais, como cachorros, gatos e ratos.

Para reduzir essa situação, proponho a instalação estratégica de tambores de lixo ao

longo da rua José Rodrigues de Sousa. Essa medida não apenas facilitará o descarte adequado

de resíduos, mas também desencorajará o descarte indiscriminado em locais inadequados.

A instalação de tambores de lixo contribuirá significativamente para a melhoria das

condições sanitárias da área, promovendo um ambiente mais limpo e saudável para os

moradores. Além disso, essa ação demonstrará o comprometimento da administração municipal

com a qualidade de vida da comunidade.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço

Nestes termos, peço deferimento

in\

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 13 de novembro de 2023

ANTÔNIO SW [0 DA SILVA
#ÁDOR - AUTOR

CÂMARA

Recebido
servidor:.
Matrícula' B79

M
U====